ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ

Совета по улучшению инвестиционного климата и развитию предпринимательской деятельности на территории муниципального образования «Каргопольский муниципальный район»

г. Каргополь                                                                                               17  мая 2018 г.
Присутствовали:

	Купцов Владимир

Николаевич
	Первый заместитель главы муниципального образования
«Каргопольский муниципальный район, заместитель председателя;

	           Члены Совета:

	Бобряшова Татьяна Сергеевна
	Начальник отдела по управлению муниципальным имуществом и земельным ресурсам администрации муниципального образования «Каргопольский муниципальный район»;

	Куделькина Наталья Александровна
	Начальник МБУ «Проектно-планировочное бюро»;

	Бобошина Марина Владиславовна
	Начальник Каргопольскогоотделения ПАО «МРСК» Северо – Запада» филиал «Архэнерго»;

	Крехалева Светлана Вячеславовна
	Начальник отдела экономики и прогнозирования администрации муниципального образования «Каргопольский муниципальный район»;

	Оводова Елена Николаевна
	МКУ «Управление дорожного хозяйства и инвестиционной деятельности»;

	Попова Юлия Николаевна
	Инвестиционный куратор по Каргопольскому, Няндомскому и Коношскому районам;

	Покрышкина Людмила Анатольевна
	Общественный представитель уполномоченного при Губернаторе Архангельской области по защите прав предпринимателей в МО «Каргопольский муниципальный район»,
индивидуальный предприниматель;

	Субъекты малого и среднего предпринимательства
	ИП Бондарук С.В.; ИП Усов И.В.; ИП Глущевский Д.Н.; ИП Замараев Е.А.; Оводов П.Л..

Повестка семинара:

	1. Отчет  работы Совета за 1 квартал 2018 года.

	2. План работы Совета по предпринимательству на 2018 год.

Слушали:
Первый заместитель главы муниципального образования «Каргопольский муниципальный район (заместитель председателя Совета) открыл заседание, подвел итоги по работе Совета за 1 квартал 2018  года и зачитал примерный план на 2018 год.
Анализ работы Совета за 1 квартал 2018 год.

Обсуждение плана Совета на 2018год членами Совета. (Приложение №1)

Решили:
1. Работу Совета за 1 квартал 2018 год принять к сведению.
2. Принять План работы Совета (Календарь мероприятий для субъектов малого и среднего предпринимательства по Каргопольскому району) на 2018 год.
3.Субъектам малого и среднего предпринимательства совместно и консолидировано решать проблемы района.
Присутствовали: 13 человек.
	Первый заместитель главы

муниципального образования «Каргопольский муниципальный район,

заместитель председателя:

	В.Н. Купцов

	Протокол вела:
	М.А. Самойлова